
 

IČO: 00488372, bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 10620641/0100 
Tel.: 544250931, fax: 544251085, email: obec@vinicne-sumice.cz 

 

OBEC VINIČNÉ ŠUMICE 

664 06  okres Brno-venkov 
          

    

 Pan 

 Petr Kříž  

 Vini čné Šumice 318 

 664 06 Viničné Šumice 

 

 

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje:                                  Ve V. Šumicích dne 
-- 00643/2012/OÚ V.Š. Josef Drápal 08.10.2012 

 

Věc: Poskytnutí informací. 

 

Na základě žádosti ze dne 24.09.2012, která je vedena u Obecního úřadu Viničné Šumice  
pod č.j. 00643/2012/OÚ V.Š., Vám v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
předkládáme požadované informace. 

Práce na investiční akci obce Viničné Šumice „Snížení energetické náročnosti budovy 
Základní školy a Mateřské školy v obci Viničné Šumice“ nebyly zahájeny v plánovaném 
termínu ze dvou důvodů: 1) opožděné vyrozumění o příslibu dotace a 2) v průběhu 
výběrového řízení bylo nutné dodržet lhůty stanovené zákonem.  

 
1. Teprve dne 16.04.2012 byla neoficiálně schválena dotace na stránkách SFŽP, písemné 
vyrozumění o příslibu dotace obdržela obec až 09.07.2012. Dne 09.05.2012 byla uzavřena 
smlouva s firmou Energy Benefit Centre, která zahrnuje 

 
-  zhotovení projektové dokumentace pro výběr zhotovitele 

- vytvoření zadávací dokumentace veřejné zakázky 

- příprava podkladů pro zadávací řízení 

- komplexní zajištění výběrového řízení na dodavatele 

- vypořádání případných námitek a sporů 

- právní servis při tvorbě a schválení konkrétních smluv s dodavateli 

- vypracování povinných zpráv a předání komplexních pokladů k výběrového řízení pro 
SFŽP ČR. 

Po zhotovení všech potřebných dokumentů bylo 12.06.2012 vyhlášeno výběrové řízení na 
zhotovitele. Časovou osu a průběh výběrového řízení popisuje Ing. Zdeněk Zachariáš, ředitel 
brněnské pobočky Energy Benefit Centre, a.s. , a je přílohou tohoto dopisu.  



 

IČO: 00488372, bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 10620641/0100 
Tel.: 544250931, fax: 544251085, email: obec@vinicne-sumice.cz 

 

 

2. Přístup do školní kuchyně je po dobu stavby umožněn přes prostory dočasně nepoužívané 
nové třídy mateřské školy a prostory kotelny. Podle vyjádření bezpečnostního technika, 
zajišťujícího služby BOZP a PO je toto řešení při dodržení pořádku na této trase a zvýšené 
opatrnosti v souladu s bezpečnostními předpisy. Příslušné hygienické předpisy, přesto že se 
jedná o provizorní řešení, jsou pracovnicemi školní kuchyně bezpodmínečně dodržovány.  

 

3. Je skutečností, že tento provizorní přístup stěžuje zásobování a práci zaměstnankyň školní 
kuchyně, ale na stavbě tohoto rozsahu je běžné, že určitým záborem prostranství zhotovitelem 
dochází k dočasnému omezení přístupu. Tento stav potrvá až do dokončení fasády na severní 
strany školy a odstranění lešení stojícího na trase přístupového chodníku ke vchodu do školní 
kuchyně.  

 

4. Zápisy o prováděném výkopu, montáží izolace, instalace dešťové kanalizace, drenáže a 
perimetrického polystyrénu na severní straně školy jsou uváděny ve stavebním deníku 
průběžně, dále v zápisech z kontrolních dnů prováděných 1 x týdně. Jak bylo již uvedeno výše 
není možné tento prostor zpřístupnit dokud nebude hotová fasáda a odstraněno lešení.   

 

5. Obec Viničné Šumice, jako investor akce „Snížení energetické náročnosti budovy Základní 
školy a Mateřské školy v obci Viničné Šumice“ si není vědoma pochybení ve věci nedodržení 
termínu zahájení prací na této stavbě. Lhůty stanovené zákonem č. 137/2006 Sb., nedovolují 
výběrové řízení na zhotovitele jakkoliv urychlit.  

V této fázi je naším prvořadým úkolem dohled na bezvadné a kvalitní provedení všech 
stavebních prací bez dalšího finančního navyšování již rozpočtovaných položek.  

 

 

 

 Josef Drápal 

 starosta obce  

 

 

Příloha: 
- Viničné Šumice ZŠ – průběh výběrového řízení 

    
  
 


